A contratação de Monitores de Escola será por prazo determinado de 06 (seis) meses, 

podendo ser prorrogado ou ser rescindido antes do tempo, sendo regido pelo Regime 

Jurídico Estatutário. O Processo Seletivo se dará através da análise de currículos. A carga 

horária semanal é de 40 (quarenta) horas e vencimento basico de R$ 1.782,47 (hum mil, 

setecentos e oitenta e dois reais e quarenta e sete centavos), com as demais vantagens 

previstas em lei. Informações poderão ser obtidas junto à sede do Município, sito à Rua 

da República, nº 96, no período compreendido entre às 8:00 às 11:45 horas e das 13:00 às 

17:00 horas a partir do dia 28/10/2025 à 03/11/2025.